
IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina;

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale emanato
con

D.R. n. 901 del 18/04/2016;

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;

VISTO il  Regolamento  di  Ateneo  relativo  alla  chiamata  dei  Professori  di  prima  e
seconda fascia, che prevede - in merito alla “Chiamata all’esito di procedura
valutativa ai sensi dell’art. 24, comma 5 e 5-bis, della legge n. 240/2010” - che
la valutazione sia svolta “da un’apposita Commissione composta dal Direttore
del Dipartimento di afferenza, o suo delegato, e da due componenti scelti tra i
professori di prima e seconda fascia, in conformità agli standard qualitativi
riconosciuti a livello internazionale individuati con DM 344 del 04.08.2011”;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale
dell'11 aprile 2024 (prot.  n. 51363 del 23/04/2024),  con la quale sono stati
individuati  i  docenti  che costituiranno la Commissione Giudicatrice relativa
alla  valutazione  del  Dott.  Emmanuele  Venanzi  Rullo  (RTD di  tipo  B,  SC
06/D4, MED/17 - Malattie Infettive), ai fini della chiamata del medesimo nel
ruolo di professore associato;

DATO ATTO delle  disponibilità  acquisite  da  parte  dei  Proff.  Mario  Vaccaro,  Giuseppe
Maurizio Campo e Olimpia Musumeci;

DECRETA

la  nomina della  Commissione giudicatrice relativa alla  valutazione della  Dott.  Emmanuele Venanzi
Rullo (RTD di tipo B, SC 06/D4, MED/17 - Malattie Infettive), ai fini della chiamata del medesimo nel
ruolo  di  professore  associato  presso  il  Dipartimento  di  Medicina  Clinica  e  Sperimentale,  ai  sensi
dell’art. 24, comma 5 e 5-bis, della legge n. 240/2010:

Prof. Mario VACCARO 
(Delegato del Direttore)

Professore Ordinario Università degli Studi di
MESSINA

Prof. Giuseppe Maurizio CAMPO Professore Ordinario Università degli Studi di
MESSINA

Prof.ssa Olimpia MUSUMECI Professore Associato Università degli Studi di
MESSINA



Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio utile del Dipartimento di Medicina Clinica
e Sperimentale.

Il Direttore del Dipartimento
di Medicina Clinica e

Sperimentale

Prof. Giovanni Raimondo


		2024-05-02T15:29:04+0000
	Giovanni Raimondo




